
UBND  THÀNH PHỐ  HẢI PHÒNG 

SỞ NỘI VỤ    

Số: 27427/QĐ-SNV  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày 10 tháng 11 năm 2025 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 

thực hiện Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng  
 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ    

  

Căn cứ Quyết định số 59/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng; Quyết định số 

3458/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về 

việc ủy quyền Giám đốc Sở Nội vụ quản lý kinh phí thực hiện chính sách, chế độ 

ưu đãi người có công với cách mạng trên địa bàn thành phố Hải phòng; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; số 

131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp 

lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 quy 

định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi đối với người có công với 

cách mạng; số 55/2023/NĐ-CP ngày 21/7/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ; số 77/2024/NĐ-CP 

ngày 01/7/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 75/2021/NĐ-CP 

ngày 24/7/2021 của Chính phủ đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị 

định số 55/2023/NĐ-CP ngày 21/7/2023 của Chính phủ; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: số 88/2024/TT-BTC ngày 

24/12/2024 quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

số 44/2022/TT-BTC ngày 21/7/2022 quy định quản lý và sử dụng kinh phí chi 

thường xuyên thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công với cách mạng, 

thân nhân của người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng 

chiến do ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý;  

Căn cứ Quyết định số 3458/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc ủy quyền Giám đốc Sở Nội vụ quản lý kinh phí 

thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công với cách mạng trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng; 

 Căn cứ các quyết định của Sở Nội vụ về việc phân bổ và giao dự toán chi 

thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2025 thực hiện Pháp lệnh ưu đãi Người 



có công với cách mạng: Quyết định số 17589/QĐ-SNV ngày 27/8/2025,  Quyết 

định số 23211/QĐ-SNV ngày 06/10/2025; 

Căn cứ Công văn số 665/UBND-KT,HT&ĐT của UBND phường Thành 

Đông về việc đề nghị điểu chỉnh đơn vị quản lý kinh phí thực hiện chính sách ưu 

đãi người có công với cách mạng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 thực hiện Pháp 

lệnh ưu đãi người có công với cách mạng của UBND phường Thành Đông (Chi 

tiết theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2: Căn cứ dự toán ngân sách năm 2025 được giao, Thủ trưởng các đơn 

vị, Chánh Văn phòng HĐND-UBND/Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường 

Thành Đông thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các 

quy định của pháp luật có liên quan. Các đơn vị được phân bổ kinh phí có trách 

nhiệm tiếp nhận, quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả. 

 Điều 3: Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính; Chánh Văn phòng HĐND-

UBND/Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Thành Đông; Trưởng các phòng 

thuộc Sở, các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND thành phố (để b/c) 
- KBNN khu vực III; 

- KBNN nơi đơn vị giao dịch; 

- GĐ, PGĐ Huy; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Vũ Tiến Phụng 

 

 

 

 

 



ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025 

THỰC HIỆN PHÁP LỆNH ƯU ĐÃI NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG 

Đơn vị: UBND phường Thành Đông 

(Kèm theo Quyết định số 27427/QĐ-SNV  ngày 10 tháng 11 năm 2025) 
Đơn vị tính:  đồng 

 

MÃ NGUỒN 

LOẠI 

KHOẢN 

NỘI DUNG 
  

TỔNG SỐ 

I. Tổng số kinh phí chi trả chế độ ưu đãi thường xuyên cho NCC đã phân bổ cho Văn phòng 

HĐND và UBND phường Thành Đông (theo Quyết định số 17589/QĐ-SNV ngày 27/8/2025, 

Quyết định số 23211/QĐ-SNV ngày 06/10/2025) 

11.742.510.100 

17-371 

1. Tổng kinh phí chi trả chế độ ưu đãi thường xuyên cho NCC 11.345.510.100 

1.1. Chi trả chế độ ưu đãi thường xuyên cho NCC còn lại chưa chi 4.936.883.384 

1.2. Số kinh phí đã thực hiện chi tại Văn phòng HĐND và UBND phường Thành 

Đông 
6.408.626.716 

29-133 2. Hỗ trợ kinh phí mua thẻ BHYT cho đối tượng NCC 300.000.000 

29-371 3. Chi công tác quản lý 97.000.000 

II. Tổng số kinh phí chi trả chế độ ưu đãi thường xuyên cho NCC đề nghị điều chỉnh sang 

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Thành Đông (theo Quyết định phân bổ số 27427/QĐ-SNV 

ngày 10/11/2025) 

11.742.510.100 

17-371 

1. Tổng kinh phí chi trả chế độ ưu đãi thường xuyên cho NCC 11.345.510.100 

1.1. Chi trả chế độ ưu đãi thường xuyên cho NCC còn lại chưa chi 4.936.883.384 

1.2. Số kinh phí đã thực hiện chi tại Phòng Văn hóa - Xã hội phường Thành Đông 6.408.626.716 

29-133 2. Hỗ trợ kinh phí mua thẻ BHYT cho đối tượng NCC 300.000.000 

29-371 3. Chi công tác quản lý 97.000.000 

 

  

 


	tvpllink_eynpnoudnq
	tvpllink_mlhnjsnuyt

		2025-11-27T17:46:29+0700
	Việt Nam
	Vũ Tiến Phụng <Truongban@Bannc> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-27T21:43:44+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-27T21:43:45+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




